ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ANÁLISE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, no Centro de Capacitação José do
Patrocínio de Oliveira Lima, situado à Rua Porfírio Guedes, s/n° - Gameleira – Lucena/PB,
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação e analisaram os documentos e
projetos de venda apresentados conforme edital da Chamada Pública n.0001/2021 - PML, que
tem como objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o abastecimento dos programas da secretaria
da educação do município de Lucena no período de fevereiro a dezembro de 2021 provenientes
da agricultura familiar.
O Presidente da Comissão de Licitação e sua Equipe de Apoio, após analisado a documentação
de cada proponente teve a seguinte decisão em conformidade com o artigo 35 da Resolução 06
de dezembro de 2020:

• HABILITADOS  E CLASSIFICADOS CONFORME CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NAS
RESOLUÇÕES DO FNDE.

• Grupo informal de Fornecedores locais com categoria no DAP de  Assentados pela Reforma
agrária;

Inscrição Proponente

0001 João Evangelista Da Silva

0002 Cristiano Romero Duarte De Oliveira Silva

0003 Severino Cosmo Damião

0005 Manoel Victor Da Silva

0006 Sebastião Da Silva

0010 Luciano Carlos Da Silva

0011 Geraldo Araújo Do Nascimento

0012 Benedito Soares Cavalcanti

0013 Risomar Silva Dos Santos

0016 Vitoria Louise De Brito F, Ferraz

0017 Antônio Sergio

0018 Valdemar José Benardino

0019 Maria Da Penha Da Silva Costa

0021 Bianca Medeiros Da Silva

0022 Bartolomeu Cosmo De Oliveira

• Grupo formal organizações produtivas detentoras de Declaração de Aptidão ao PRONAF - DAP
Jurídica

0008 Cooperativa De Produção E Industrialização Da Agricultura Familiar De João Pessoa

0009 Cooperativa De Agronegócio Da Agricultura Familiar Do Nordeste

• Grupo informal de Fornecedores locais de categoria no DAP como demais agricultores familiar;

•
0014 Thays Da Silva Santos

0015 Ozimere Ferreira Lira Do Nascimento

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0020 Josenilton Alves Dos Santos

• INABILITADOS

Relação de proponentes inabilitados pelo motivo da ausência da seguinte documentação descrita
a baixo:

Inscrição Proponente Motivo

0004 Ana Maria Merino Ausência do extrato da DAP,

emitido nos últimos 60 dias.

0007 Luís Aldo Da Silva Ausência do extrato da DAP,

emitido nos últimos 60 dias.

Conforme estabelecido no edital no subitem 4.5 4.5. a ausência ou desconformidade de qualquer
desses documentos constatada na abertura dos envelopes poderá ser concedido abertura de
prazo para sua regularização de até 05 (cinco) dias, conforme análise da Comissão Julgadora.

__________________________
Abraão Cavalcanti de Lacerda

Presidente CPL

____________________________
Daiane Roberta Souza Marinho

Pregoeira

______________________________
Vitória Fernandes da Silva

Membro de apoio

___________________________
Jonatan dos Santos Nascimento

Membro de apoio